
SEDE LEGALE E OPERATIVA: Palazzo Bellavista Monteponi – 09016 IGLESIAS – Tel e Fax 0781.259004 
Codice Fiscale e Partita IVA 03120910926 – R.E.A. Cagliari 250323 

E-mail: info@consorzioausi.it  – PEC: ausi.iglesias@pec.buffetti.it – Sito web www.consorzioausi.it 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

AFFIDAMENTO DIRETTO E IMPEGNO DI SPESA FORNITURA STAMPANTE TERMICA 

MEDIANTE ODA MEPA  

 CIG ZBE39D43C0 - CPV 30232100-5 

 

La Responsabile Amministrativa 

 

Premesso che: 

 

- con determinazione nr. 82 del 7 dicembre 2022 è stata affidata alla Ditta Nicola Zuddas S.r.l. la 

fornitura del software relativo al Protocollo Informatico ed Atti amministrativi; 

- il software è stato installato in modalità cloud, che ne permette l’utilizzo da parte di più utenti da 

postazioni diverse; 

- è necessario provvedere all’acquisto di un’altra stampante termica compatibile con il software, da 

installare in una seconda postazione; 

- la fornitura in oggetto è reperibile sulla piattaforma MEPA (www.acquistinretepa.it) che permette 

di effettuare l’Ordine Diretto di Acquisto (OdA) scegliendo un metaprodotto tra quelli offerti da più 

operatori economici; 

- al seguito di un’accurata indagine esplorativa, è stato individuato il modello Zebra GK420T offerto 

dalla Datagraph S.r.l. di Modena (MO) che soddisfa le esigenze dell’Ente; 

- l’importo della fornitura è pari ad Euro 365,00 + IVA ed è ritenuto congruo rispetto alle attuali 

condizioni di mercato; 

- le verifiche previste dalla normativa vigente in ordine al possesso dei requisiti condotte sui portali 

INPS/INAIL hanno dato esito favorevole; 

- l’impegno di spesa trova copertura finanziaria nel Capitolo 05.02 del Bilancio di Previsione dell’anno 

2023; 

 

Visto: 

 

- l’art. 1, comma 2, lett. a), della L. 120/2020 e ss.mm.ii., che consente di ricorrere all’affidamento 

diretto “per lavori di importo inferiore a 150.000,00 euro e per servizi e forniture, ivi compresi i 

servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 139.000,00 

euro”; 

- il D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 che detta la disciplina per i contratti pubblici aventi ad oggetto 

l’acquisizione di servizi, forniture, lavori; 

- che gli obblighi contrattuali della fornitura in oggetto sono previsti dalle Condizioni generali di 

Contratto MEPA - Bando “Beni – Macchine per Ufficio”; 

- che il ricorso allo strumento dell’OdA prevede l’obbligo di concludere la procedura con la 

stipulazione del relativo contratto mediante sottoscrizione in forma digitale dei documenti generati 

dal MEPA; 

 

 

 

DETERMINAZIONE NR. 15 DEL 6 FEBBRAIO 2023  

mailto:info@consorzioausi.it
mailto:ausi.iglesias@pec.buffetti.it
http://www.consorzioausi.it/


SEDE LEGALE E OPERATIVA: Palazzo Bellavista Monteponi – 09016 IGLESIAS – Tel e Fax 0781.259004 
Codice Fiscale e Partita IVA 03120910926 – R.E.A. Cagliari 250323 

E-mail: info@consorzioausi.it  – PEC: ausi.iglesias@pec.buffetti.it – Sito web www.consorzioausi.it 

 
 

 

 

- l’assenza di conflitto d’interesse, anche potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/90 e artt. 6 

e 7 del D.P.R. 62/2013; 

 

DETERMINA 

 

per quanto riportato nella premessa narrativa, che costituisce parte integrante e sostanziale della 

presente: 

 

- di procedere, ai sensi dell’art. 1, comma 2 lett. a), L. 120/2020, all’affidamento diretto in favore 

della Datagraph S.r.l. con sede legale nella Via Collegarola nr. 160 – 41126 Modena (MO) – Codice 

Fiscale e Partita IVA 00695690362, della fornitura di una stampante termica modello Zebra GK420T 

compatibile con il software relativo al Protocollo informatico e atti amministrativi; 

- di impegnare, per le finalità di cui sopra, la somma di Euro 445,30 IVA compresa (imponibile Euro 

365,00 + IVA 22% Euro 80,30) nel Capitolo 05.02 del Bilancio di Previsione dell’anno 2023; 

- di procedere mediante Ordine Diretto di Acquisto (OdA) sul MEPA; 

- di effettuare il pagamento della fattura a mezzo di bonifico bancario con accredito sul c/c dedicato 

che l’affidatario ha comunicato al Consorzio, previo debito controllo in ordine alla conformità e 

rispondenza formale e fiscale; 

- di individuare nella sottoscritta la Responsabile del Procedimento ai sensi dell’art. 5, comma 1, della 

Legge nr. 241 del 7 agosto 1990; 

- di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale del Consorzio www.consorzioausi.it – 

Sezione Trasparenza Amministrativa, ai sensi degli artt. 37 del D. Lgs. 33/2013 e 1, comma 32, della 

Legge nr. 190/2012. 

 

La Responsabile Amministrativa     

            F.to Stefania Ballarin   

 

 

 

 

 

 

 

 

L’originale è archiviato presso l’Ufficio emittente.     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:info@consorzioausi.it
mailto:ausi.iglesias@pec.buffetti.it
http://www.consorzioausi.it/
http://www.consorzioausi.it/

